2020年 11月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 取 締 役 社 長     後 藤 高 志

 （コード番号 ： ９０２４ 東証一部）

問合せ先 広 報 部 長     川 上 清 人

（ＴＥＬ.０３－６７０９－３１１２）

子会社の資格取得における実務経験の不備に伴う

第三者調査委員会による調査期間の延長等について

１．第三者調査委員会による調査期間の延長について

当社は、2020年６月 12日付「子会社の資格取得における実務経験の不備およびそれに伴う第三者調

査委員会の設置について」（以下、「同開示文書」といいます。）でお知らせしましたとおり、当社の連

結子会社である西武建設株式会社（本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：中村 仁）、西武造園株式会

社（本社：東京都豊島区、取締役社長：大嶋 聡）、横浜緑地株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取

締役：樋熊 浩明）及び西武緑化管理株式会社（本社：埼玉県所沢市、代表取締役：平田伸一）におい

て、実務経験不備の事実関係及びその背景・原因の調査並びに再発防止策の提言を「第三者調査委員会」

に委嘱し、「調査の期間」を「３ヶ月ないし４ヶ月程度を目途」として、調査報告書を取りまとめてい

ただく予定でございました。

しかしながら、「第三者調査委員会」において、調査の正確性を期すべく、より詳細な調査を継続す

ることと致しましたことから、調査の完了は、2021 年２月中を目途とする見込みとなりましたので、

お知らせいたします。

２．実務経験に不備があった２名の社員が配置されていた３物件について

同開示文書に記載いたしました「【実務経験に不備があった２名の社員が配置されていた３物件】」に

つきましては、「東京都板橋区」及び「東京都日野市」の２物件は、第三者による品質検証を実施した

結果、品質に問題がないことが確認されております。また残りの１物件「神奈川県海老名市・厚木市」

につきましても、発注者様との協議を鋭意進めており、品質検証機関が決まり、品質検証を開始してお

ります。

以  上